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Né mbéshielje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pi ;
(“Gazela zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™) dhe nenit 74 dhe 92 paraprafi 1 dhe 4 18
Statutit t€ Komunés s€ Rahovecil Nr, 1003 i daiés 29.03.2017, Kryetari i Komungs, mermr kétg:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlergsimin ¢ démeve né amviséri, ckonemi familjare dbe biznese
té shkaktuara nga vérshimet ¢ shiut me daté 17 shtator 2022

1. Caktohet komisioni pEr vlerésimin ¢ démeve n& amviséri, ckonromi familjare dhe biznese
1€ shkaktuara nga vErshimet ¢ shiut me daté 17 shtator 2022 né territorin ¢ Komunés s
Rahovecit, né kélé pérbéqe:

1.1. Artan Asllani, kryesues
1.2. Beqir Hamza, anéiar
1.3. Arsim Kastrati, anétar

2, Komisioni ka pér detyré qé (€ kenstatej dhe ¢ bEjé vlerésimin e demeve né amvisén,
ekonomi familjare dhe biznese & shkakiuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022
né territorin ¢ Komunés sé Rahovecil.

2 3. Obligohet komisioni € kéto puné ti krycj€ duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjcheré pas nénshkramil 1€ kétij vendimi dhe pun&t duhet
t& pérfundojné deri me datg 23.9.2022.

5. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t€ pungve (€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me vendim t€ njoftohen:

s Anétarét e komisionit,
o Drejtoria per Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe

o Arkivi, YUBLIK,
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NE mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 (€ Ligjit Nr.03/L-080per Veasgevensjen Lokale e kosoves
{“Gazela zyrlarc € Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe 92 pamagrafi 1 dhe 4 1€
Statutit 1€ Kemunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.301 7, Kryetari i Komun#s, merr k#ia:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ démeve né amviséri, ckonomi familjare dhe biznese

2

6.

tt shkaktuara nga vérshimet ¢ shiut me daté 17 shtator 2022

Caktohet komisioni pér vlerésimin ¢ démeve né amviséri, ckonomi familjare dhe biznese
té shkaktuara nga vérshimet ¢ shiut me daté 17 shiator 2022 né (emitorin e Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbége:

1.1. Jeton Kryeziu, krycsues

1.2. Linidan Gashi, anétar

1.3. Behar Hoti, anétar
Komisioni kn pér detyré qE 1€ konstalgj dhe t€ b&jé vlerésimin e démeve né amvisér,
ckonomi familjare dhe biznese 1€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022
né territorin ¢ Komunés s¢ Rahovecil.

Obligohet komisioni g kéto puné ti kryej& duke u bazuar n€ legjislacionin aktual né luqi,

Komisioni do 1€ filloj& punén menj&herg pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné deri me dat€ 23.9.2022,

Obligohet komisioni q€ pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
¢ Komunégs dhe Drcjtonné pgr Ekonomi, Zhvillim dhe Tunizém.

Ky vendim hyn né fugi menjgherg pas nénshkrmit.

Me vendim 1€ njofrolien:
s Anérarét e komisionit,

Drejtoria pér Ekonomi, Zhwillim dhe Turizém, dhe
e Arkivi,
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{*“Gazeta zynare ¢ Republikés s¢ KosovEs Nr. 28/2008") dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi t dhe 4 (&
Statutit 1€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 20.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kgti:

VENDIM

Pér caktimin e kemisionit pér vlerésimin e démeve né amviséri, ckonomi familjare dhe biznese

1.

6.

té shkaktuara nga vérshimet e shiut me datg 17 shtator 2022

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né amviséri, ckonomi familjare dhe biznese
t€ shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtalor 2022 né temitorin ¢ Komunés sé
Rahovecit, né kéi€ pérbéde:

1.1. Sokol Thaqi, kryesues

1.2. Asllan Mazreku, anétar

1.3. Einik Popaj, anétar
Komisioni ka p&r detyré qé 1€ konstatoj dhe (& bejé vler€simin e démeve né amvisér,
ckonomi familjare dhe biznese t€ shkakivara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022
né lemitorin ¢ Komunés s& Rahovecit.

Obligohet komisioni q kéto puné i kryejé duke u bazuar ng legjislacionin aktual né€ fuqi.

Komisioni do 1£ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ kétij vendimi dhe pungt duhet
1& pérfundojné deri me daté 23.9.2022,

Obligohet komisioni q€ pas pErfundimit 1€ punéve 1€ harioj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit,

Me vendim ¢€ njoftohen:

Anétarét e komisionit,
Drejtoria pér Ekonomi, Zkvillim dhe Turizém, dhe
Arkivi,
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; Kuvendi Kemunal Rahovec/Skup3tina Op3tine Orahovac/Rahovec Municipal Assembly
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj i Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

Kryetarin € Komunés z. Smajl Latifi

PER:
Drejtorin pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turiz€ém z. Erhan Morina

NGA: |Komisoni pér vlerésimin e démeve n€ amviséri, ekonomi familjare dhe biznese

LENDA: |Raporti i vlerésimit t& démeve né amviséri, ekonomi familjare dhe biznese

DATE: (3/10/2022

Vendimi pér caktimin e komisionit pér vlersimin e déméve né ekonomi familjare, amviséri dhe biznese
té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protokolit 2721 té datés

19.09.2022 \
1. Artan Asllani - Kryesues
2. Arsim Kastrati - Anétar U;Q .
3. Beqir Hamaza - Anétar %ﬁd“

f-d‘-"

Vendimi pér caktimin ¢ komisionit pér vlersimin e déméve né ekonormi familjare, amiséri dhe biznese
té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protokolit 2720 té datés

19.09.2022
1. Sokol Thagqi - Kryesues ; ¥ p
2. Asllan Mazreku - Anétar "?a’?/f\ 6{5"7

3. Etnik Popaj - Anétar

Vendimi pér caktimin e komisionit pér vlersimin& déméve né€ ekonomi familjare, amviséri dhe biznese
té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 Shtator 2022, me Nr. protokelit 2723 té datés

19.09.2022
1. Jeton Kryeziu - Kryesues A 3
: ~
o
{

2. Liridon Gashi - Anétar

3. Behar Hoti - Anétar




Pérmbledhje

Komuna e Rahovecit me daté 17 Shtator 2022, &shté ballafaquar me vérshime té cilat
u shkaktuan nga reshjet e shuméta té shiut, té cilat kané shkaktuar déme t€ médha né
amviséri, ekonomi familjare dhe biznese ku komisioni gjat€ vizit€s né teren ka
konstatuar se démet kané qené té€ konsiderueshme.

Shumica e vendbaniméve jané pérfshiré nga kéto vérshime dhe njé pjes€ e qytetit t&
Rahovecit.

Komisoni ka filluar punén né teren nga data 19.09.2022, dhe ka arritur g€ ti vizitojé
té gjitha ekonomit familjare-amvisérité dhe biznesét né t€ cilé jané shkaktuar déme.
Komisionet kané regjistruar dhe vlerésuar t&€ gjitha démet e shkaktuara duke u bazuar
né ¢mimet aktuale té tregut.

Ndér vendbanimet mé té démtuara jané fshatrat: Krusha ¢ Madhe, Celiné, Fortesé,
Radosté, Sopniq, Ratkoc dhe Dejné.

Té& bashkangjitur gjeni listat e vendbaniméve, numrin e ekonomive familjare, vlerén
¢ démit dhe listén e pérgjithshme té€ familjéve t€ démtuar nga vérshimet né komunén
e Rahovecit.
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Komisionet pér vlersimin e démeve né amviséri, ekonomi familjare dhe biznese
Nr. Viera
Ekonomi familjare - Amviséri 330 € 1,182,619.00
Biznese 10 € 77,285.01
TOTALI: € 1,259,904.01
EKONOMI FAMILJARE - AMVISERI
Nr. Vendbanimet Nr. Ekonomive famliare Vlera e démit

1 Krushé e Madhe 35 103,896.00 €
2 Celiné 25 63,625.00 €
3 Nagafc 1 2,381.00 €
4 Hogé e vogél 6 8.238.00 €
5 Zoqishté 1 3,910.00 €
6 Opterushé 1 730.00 €
i Rahovec 11 36,624.00 €
8 Fortesé 68 191,122.00 €
9 Xérxé 8 22,030.00 €
10 Radosté 27 51,660.00 €
11 Pastasel 4 8,630.00 €
12 Nashapallé 1 1,290.00 €
13 Sopnigq 15 56,844.00 €
14 Drenoc 4 7,620.00 €
15 Gexhé 5 10,910.00 €
16 Patagan i poshtém 2 3,875.00 €
17 Senoc 1 3,190.00 €
18 [Dejné 16 85,605.00 €
19 Gur i kug 4 11,019.00 €
20  |Bratotin 5 42,235.00 €
21 Vrajak 2 14,787.00 €
22 Babovc I 4,587.00 €
23 Dobidol 12 31,617.00 €
24 Ratkoc 75 416,194.00 €
TOTALI: 330 1,182,619.00 €




BIZNESET

Nr. . Vendbanimet Nr. Bizneséve Vlera e démit
1 Krushé e Madhe 3 6,186.00 €
2 Rahovec 5 37,703.00 €
3 Ratkoc 2 33.396.01 €|
TOTAILI1: 10 77,285.01 €
DEMET NE EKONOMI FAMILIARE - AMVISERI TE T
SHPREHURA NE %
Krushé e Madhe Celing
9% 5%
' Opterushé
Ratkoc 35% -
Rahovec

3%

Fortesé
16%
Xérxé
! i __Radosté 2%
Dobidol _ 4%,
3% : :
Vrajak 35
/ . Pastasel
Babove _- 1% Guri kugq : \ astase
0% : o y s 1%
Bratotin -/ Senoc Drenoc '_Sopnig Nashapallé

a% 7% 0% 1% 5% 0%




